РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях упорядочения финансовой обеспеченности для осуществления

мероприятий муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск»

на 2014 - 2016 годы, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 22.11.2013 № 1206

«Об утверждении муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск»

на 2014 - 2016 годы» (в редакции постановления от 21.02.2014 № 128):

Пункт 6 «Оформление земельного участка» задачи № I «Осуществле-

ние мероприятий по учету объектов культурного наследия, находящихся

на территории ЗАТО г.Североморск» раздела 1 «Характеристика проблемы»

Подпрограммы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) ЗАТО г.Северо-

морск» читать в новой редакции:

«6. Оформление земельного участка.

Оформление земельного участка памятников истории и культуры

необходимая процедура, в т.ч. и для включения объекта культурного наследия

в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памят-

ников истории и культуры) народов РФ. Из 62 памятников истории

и культуры сформирован земельный участок по 9 памятникам. В рамках

реализации данной Программы планируется формирование земельного

участка по 10 памятникам:

          от 31.07.2014 г.                                                                     № 807

О внесении изменений в постановление

от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура

ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы»

(в редакции постановления от 21.02.2014 № 128)

2

№

п/п
Наименование Место нахождения

Даты

проведения

работ (год)

1. Памятный знак, установленный

в честь 40-летия Победы советского

народа над фашистской Германией

Мурманская область, ЗАТО

г.Североморск, п.т.г.Росляково,

Североморское шоссе,

пл. у ДК «Судоремонтник»

2014

2. Бюст дважды Героя Советского

Союза Б.Ф.Сафонова

Мурманская область,

ЗАТО г.Североморск,

ул.Сафонова, д.15 (около музея

истории города и флота)

2014

3. Стеллы - памятники

(10 штук с фамилиями)

Мурманская обл.,

ЗАТО г.Североморск,

Воинское кладбище

2015

4. Памятный знак в честь

25-летия Североморска - «Ракета»

Мурманская обл.,

ЗАТО г.Североморск,

Приморская площадь на сопке

2015

5. Памятник авиаторам, погибшим

в море в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945 г.г.

Мурманская область,

ЗАТО г.Североморск,

п.Сафоново

2015

6. Декоративный знак

«Краснознамѐнный Северный флот»

Мурманская обл.,

ЗАТО г.Североморск,

ул.Кортик

2016

7. Стелла «Североморск» Мурманская обл.,

ЗАТО г.Североморск, ул.Кортик
2016

8. Памятник Ленину Мурманская обл., ЗАТО

г.Североморск, Городской парк
2016

9. Монумент славы

«Авиаторам Северного флота -

защитникам Заполярья»

Мурманская область, ЗАТО

г.Североморск, ул.Пикуля

(при въезде в город)

2016

10. Самолѐт «Ил -4», установленный

в честь авиаторов-североморцев,

сражавшихся против фашистских

захватчиков

Мурманская область,

ЗАТО г.Североморск,

пл.Мужества
2016».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести».

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

Верно:
Главный специалист
отдела административных
и организационных вопросов      О.А. Шамрай
7/юв